粤招办普〔2015〕69号

关于广东省中等职业学校参加2015年度技能大赛获奖应届毕业生报考高等职业院校
自主招生有关事项的通知
各地级以上市及顺德区招生办公室，各有关高等职业院校，省属各有关中等职业学校：

根据《教育部关于积极推进高等职业教育考试招生制度改革的指导意见》（教学〔2013〕3号）精神以及《广东省教育厅关于举办2015年广东省职业院校技能大赛的通知》（粤教职函〔2015〕9号）、《广东省教育厅关于做好2015年高等职业院校自主招生试点工作的通知》（粤教考函〔2015〕9号）的有关规定，现将广东省中等职业学校参加2015年度技能大赛获奖学生报考我省高等职业院校自主招生的有关事项通知如下：
一、免试生范围及照顾政策
免试生范围为广东省中等职业学校2015年度应届毕业生在校期间参加教育部举办的全国职业院校技能大赛一、二、三等奖获得者，或参加由省教育厅主办的广东省中等职业学校技能大赛一等奖获得者。获奖名单的认定以在校期间或2015年度教育部及广东省教育厅公布的中等职业学校技能大赛获奖名单文件为准。以上获奖者，可免普通高校统一考试进入省内高职院校与获奖项目相对应专业就读。就读的具体专业原则上在高职院校自主招生专业（面向中职生）中选择。

二、申请流程及有关事项
1.具有高考报名资格并已经办理高考报名手续的学生向就读的中职学校提出报读高等职业院校的申请。学生须填写“广东省2015年普通高等学校招生考试正式报名信息表”（见附件1），并提供中职技能大赛获奖证书原件及复印件一式两份，由中职学校核实后，经办人在复印件上签字并盖上“此件与原件相符”。学生还须填写“2015年中职技术学校技能大赛获奖学生报读广东省高等职业院校自主招生推荐表”（见附件2），中职学校在表中加具推荐意见。

2.中职学校根据学生志愿负责向高职院校递交报名信息表、推荐表、体检表原件及获奖证书复印件。中职学校的推荐工作须于8月12日前结束。

3.高等职业院校于8月13日前向教育厅高中与中职教育处提交汇总后的“2015年中职学校技能大赛获奖学生报考高职院校自主招生资格复核表”（见附件3），并附上学生获奖证书复印件。材料报省教育厅高中与中职教育处（广东省中等职业学校技能大赛组委会办公室）李林霞，联系电话020-37626376。

4.高等职业院校根据省教育厅高中与中职教育处反馈的获奖证书核查结果以及学生报考材料，组织相关认定或测试，并将通过认定或测试的拟录名单在本校招生信息网公示。测试工作以及拟录名单确认工作于8月18日前结束。

5.未进行高考体检的学生须在二级甲等以上医院进行高考体检，体检要求按《关于做好2015年普通高校招生体检工作的通知》（粤招〔2015〕3号）执行。未能在高等职业院校办理录取手续前提交体检表的，不予办理录取手续。

6.高职院校于8月19日前通过广东省普通高考录取系统中的单考单招（中职获奖免试）录取功能录入相关资料,在全面衡量学生德、智、体情况的基础上，择优录取获得免试资格的学生进入相应或相近专业就读。每名学生只能获得一所院校的录取资格，不可一生多录。已经在“3+专业技能课程证书”录取的学生不再办理转录。高等职业院校办理正式录取手续工作于8月22日前结束。

7.符合免试条件的获奖学生报考专业须与获奖项目（或中职就读专业）相对应或相近。录取后不得转其他专业就读。
附件：1．广东省2015年普通高等学校招生考试正式报名信息表
2．2015年中职学校技能大赛获奖学生报考广东省高等职业院校自主招生推荐表
3．2015年中职学校技能大赛获奖学生报考高职院校自主招生资格复核表
                         广东省招生委员会办公室
                          2015年8月8日
公开方式：主动公开
抄送：省教育厅高等教育处、发展规划处、高中与中职教育处。
附件1
广东省2015年普通高等学校招生考试

正式报名信息表
考生号：                县（市、区）：            报名点：

	姓  名

	性  别

	证 件 号

	相

片

	出生日期

	证件类型

	户口所在地

	民  族

	政治面貌

	考生属性

	考生科类

	考试类型

	考生类别

	毕业类别

	毕业学校

	有何特长

	何时何地受过奖励或处分

	固定电话

	移动电话

	联系人

	收件人

	通迅地址

	邮政编码

	简 从

高

中

阶

段

历 起
	自何年何月
	至何年何月
	在何地、何单位学习或工作过
	任何职务

	家

庭 主

主 要

要 社

成 会

员 关

和 系
	与本人关系
	姓名
	政治面貌
	现在何单位工作
	任何职务

	报考科目

	请认真核对所有信息，核对信息无误后请签名，考生签名后所有的信息将不能更改。

考生签名：

年   月   日

附件2

2015年中等职业学校技能大赛获奖学生
报读广东省高职院校自主招生推荐表
	学

生

基

本

情

况

及

申

请
	考生号
	姓 名
	性 别

	参赛年度及级别
	技能竞赛专业及项目
	获奖等级

	学生志愿：
        ____________________院校
____________________专业、____________________专业。
                                 申请人签名：

                                 申请日期：

	中
等

职
业

学
校
意
见
	中职学校意见：拟推荐____________学校_______同学
到_________________________院校 _________________专业、_________________专业就读。

联系人：              （学校盖章）

联系电话：              日期：

	高
等
职
业
院
校
意
见
	联系人：               （盖章）

联系电话：             日期：

附件3
2015年中职学校技能大赛获奖学生报读广东省高职院校

自主招生证书复核表
院校名称（盖公章）__________     院校代码________

联系人_________       联系电话_______________

	序号
	考生号
	考生姓名
	毕业学校
	获奖年度
	赛事级别（国赛/省赛）
	比赛名称
	获奖等级

	省教育厅高中职处（广东省中等职业技术学校技能大赛组委会办公室）复核意见
	 复核人：

                            处室公章：

                        日期：

[image: image1.emf]

5 m

[image: image2.emf]

5m

PAGE
2